mismos que previamente fueron enviados a cada socio. Luego de algunas intervenciones y 
preguntas se aprueba los estados financieros del año 2019. 

Se señala que en el presente ejercicio económico los resultados obtenidos son negativos los 

mismos ascienden a USD 118,758.86 (Ciento dieciocho mil setecientos cincuenta y ocho 

dólares de los Estados Unidos de América, 86/100). 

Los responsables internos del proceso son el Ing. Franklin Cristóbal Cevallos Macas, socio y 
en su calidad de Gerente, y Leda. María Claudina Paccha Granda, como Contadora General 

de la empresa “AVICOLA NUTRIFRANK CIA.